« In hoe faeio c cogitandum summopcrc est, qnan-

tum ad inores hoininuni pertinet , ut qui se illieila

meminil commisissc , a qnibusrlam eliam licitis stu-

deat abstinere : quatinus pcr hoc conditori sno sa-

lisfaciat : ut qui commisit prohibita , i scmetipso

abscin lerc dcbcaleliam concessa, ci se rcprehendat

iu minimis, qui se mcniinit in maximis ' declinasse

(Exod. \\, 17) : Lcx certc vetcris tcsl.imentialicnam

itxorem concupisci prohibet, Regem vcro loriia

riipcrtml eatlra Philislinorum tres forles , Abisai

frater Joab, et Banaias filius Joiadae. (Vert. 20.) Iste

Banaias pcrcussil duos leones Moab , el ipsc desren-

dit , et percussit leoncm in media cislcrna diebus

nivis. > < Quonmdo sit factum, Josephus narral apcr-

lius : quod videlicet cisterna fucrit nimium profun-

da, qiue tcmporc hyemis cum essent omnia nivibus

plcna , ip-a quoquc nimio nivium aggeslu fucrit

coaequala, quam cum leo supcrveniens periculi ne-

scius incidisscl, ibidem conclusus grandi rugim cla-

marel : accurrebar.t bomines videre , quod esset, ct

dum cnm aiiis ad lale spcctaculum advenircl el Ba-

naias, dcsiluit slalim in cisiernani.cl aggressum mc-

diib in nivibus interfecit leonem. >

(Vers. 25, 24, etc.) Dehinc i lcxitur calologus viro-

rum fortium in (igura sanctorum
,
qui forlitmline

virlutum honi oporis , ct scienlke divinae Trinitalis

fulli, non lantiimmo !o se ipsos ah hoslibus maligt.is

defendunt, verum intirmosquoslibet proiegunt.

v Peccat posl h:or David populuni numerando :

praecipit enim David Joab, ut perambularel lolum

lsra'.l , (Vers. 2) ct affcrrcl numcrum populi : el

h.ec idco Scriptura dicit, (Vers. I) quod furor Domi-

ni ciepil irasci contra lsrael. ' i Quod in boc facto

aliud demonslrslur nisi quod sic pro qualitalibus

subdilorum disponuutur acla regenlium , ut saepe

pro malo gregis eliam vcre boni dclinqii.it vita pas-

toris? Illc enim , Deo altestanle, lauilatos , istc su-

pernoruni myslerioruro conscius David propbeta, tu-

jubere militibus , \ol dcsidcrare aquain ,
non pcrna- C more repiMitiiia- elalionis inflatiis popubim nume-

rando pcccavit, et tamcn vindtetam populus, David

pcccante , suscopit. Cur hoc?quia vidclicct seeun-

dum meritnm plebium disponuntur corda rcctorum

Justusvero judex peccantis vitium e\ ipsorumani-

madversiono corripuit , ex quoruin causa pcccavit,

sed quod ipsc, sua scilicet voluntatc superbiens , a

culpa alicnus non fuil, vindictam culp;e etiam ipso

suscepii. Nam irasarviens, qnae corporaliter populum